
معرفی ۲۷۰ هزار 
متقاضی برای 

دریافت تسهیلات 
مسکن روستایی

ثبت رکورد کمترین 
 سوانح ریلی 

در دولت سیزدهم

ــی  ــای ــت ــن روس ــک ــس مـــعـــاون م
هزار   ۲۷۰ گفت:  مسکن  بنیاد 
به  گذشته  مــاه   ۴ در  متقاضی 
بانک ها برای دریافت تسهیلات 
ــایـــی مــعــرفــی  ــتـ مــســکــن روسـ

شده اند.
 مجید جـــودی بــا بــیــان اینکه 
مسکن  وام  پرداخت  آمارهای 
روستایی نشان از روند مناسب 
ــد، گفت:  ــی ده پــرداخــت هــا م
ــای اعــلام  ــاره طبق آخــریــن آم
ــه همکاری  ــا تــوجــه ب شـــده و ب
بهتر بانک ها در ۴ ماه ابتدایی 
ــود آنکه ۹ بانک  امــســال بــا وج
اقـــدام بــه پــرداخــت تسهیلات 
۳۵۰ میلیون تومانی کرده اند، 
۲۷۰ هزار متقاضی وام مسکن 
بانک ها معرفی  بــه  روســتــایــی 

شده اند.
وی با بیان اینکه اعلام افزایش 
مسکن  ــلات  ــی ــه ــس ت مـــیـــزان 
ــاعـــث مــی شــود  ــی بـ ــایـ ــتـ روسـ
متقاضیان انگیزه لازم را برای 
بــازســازی واحــد مسکونی خود 
آنچه  گــفــت:  باشند،  نداشته 
مشخص است اینکه ساکنان و 
متقاضیان وام مسکن روستایی 
نباید در انتظار افزایش سقف 

وام مسکن روستایی باشند.
نباید  متقاضیان  ــزود:  ــ اف وی 
فرصت را از دست دهند چون 
ــان هزینه های  ــا گــذشــت زمـ ب
ــا در ســاخــت  ــه تــمــام شــده آن
اگر  می یابد.  افــزایــش  مسکن 
متقاضی وام مسکن هستند و 
شرایط دریافت وام را دارنــد از 
ــدام کــرده و وام  همین الان اق
۳۵۰ میلیون تومانی را دریافت 
کنند. از اول دی ماه سال ۱۴۰۲ 
پرداخت تسهیلات ۳۵۰ میلیون 
تومانی آغــاز شــده و در مدت 
حدود ۵ ماه بیش از ۲۷۰  هزار 
دریافت  ــرای  ب بانک ها  بــه  نفر 
روســتــایــی  مسکن  تسهیلات 

معرفی شده اند.
ــرد: در حــال حاضر  او اظهار ک
همکاری بانک ها برای پرداخت 
در  مسکن  ساخت  تسهیلات 
سال  مشابه  مــدت  بــا  مقایسه 
گذشته بهتر شده و با توجه به 
پیگیری هایی که انجام دادیم 

همکاری ها بهتر شده است.

مدیرعامل راه آهن از ثبت رکورد 
کمترین سوانح ریلی در راه آهن 

دولت سیزدهم خبر داد.
فضای  در  صالحی  میعاد  سید 
مجازی نوشت: به لطف الهی 
و با اقداماتی بی سابقه از جمله 
مــمــنــوعــیــت ســیــر واگــن هــای 
بی ترمز و ترمزدار کردن ۹هزار 
واگن باری و ایمن سازی نقاط 
حــادثــه خــیــز، کــاهــش مستمر 
سوانح ریلی را در راه آهن دولت 
سیزدهم شاهد بــودیــم کــه با 
کاهش ۲۳ درصــدی نسبت به 
رکـــورد کمترین   ،۱۳۹۹ ســال 
سوانح ریلی در سال ۱۴۰۲ را به 

همراه داشت.
ــدود نــیــمــی از  ــ وی افـــــزود: ح
ــورد  ــرخ ســـوانـــح مـــربـــوط بـــه ب
ــش عــمــده  ــخ ــا عـــابـــران و ب بـ
دیــگــر نیز خـــروج از خط های 
جــزئــی قــطــارهــای بـــاری است 
ــه رونــد  کــه امــیــدواریــم بــا ادامـ
توجه  زیرساختی،  اصــلاحــات 
ــدوم  ــاران خ ــک ــم ــه ه بیشتر ب
عملیاتی، تقویت حوزه آموزش 
و نهادینه سازی فرهنگ ایمنی 
شاهد استمرار کاهش سوانح 

باشیم.
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می توان 

گفت برنامه 
عدم مداخله 

دولت در 
مسکن 

همان 
بی برنامگی 
و رها کردن 

بازار است 
که در دولت 

قبل شاهد 
آن بودیم

 
ــت جمهوری  ــاس ــزد انــتــخــابــات ری ــام دو ن
دو دیدگاه متفاوت را در برنامه های خود 
ــد، دیدگاه  ــرده ان در بخش مسکن ارائـــه ک
دیدگاهی  و  دولتی  مسکن سازی  مخالف 
ــت در ساخت مسکن  که به مداخله دول

ــدف و اقــشــار متوسط  ــای ه ــروه ه بـــرای گ
اعتقاد دارد. این دو دیدگاه تقریباً بیش از 
دو دهه در بــازار مسکن چیره بوده است. 
دخالت  حداقلی  کاهش  سیاست  نتیجه 
دولت در حوزه مسکن در دهه ۹۰، افزایش 
مسکن  کمبود  و  قیمت ها  افسارگسیخته 
متناسب با تقاضای مصرفی بود. تحت تأثیر 
از  مسکن  قیمت  متوسط  سیاست،  ایــن 
متری ۱.۵ میلیون تومان در ابتدای دهه ۹۰ 

به متری بیش از ۳۰ میلیون تومان در آخر 
این دهه رسید. اجرای سیاست های حمایتی 
و مداخله دولــت در بــازار مسکن، ساخت 
۲.۵ میلیون مسکن مهر و برنامه  ــدود  ح
ساخت ۴ میلیون نهضت ملی مسکن است 
تا مسکن اقشاری را که برای خانه دارشدن به 
حمایت های دولت نیاز دارند، پوشش دهد. 
ارزیابی این دو سیاست و تفکر در بازار مسکن 
بر اساس قانون اساسی نشان می دهد که 

قانون اساسی دولت ها را مکلف به تأمین 
مسکن برای مردم کرده است و هیچ دولتی 
به بهانه کاهش دخالت، نمی تواند خود را از 
بخش مسکن کنار بکشد. شانه خالی کردن 
دولت ها از ساخت مسکن، مسیر را برای 
جهش قیمت ها هموار می کند. می توان 
گفت، برنامه عدم مداخله دولت در مسکن 
همان بی برنامگی و رها کردن بازار است که 
در دولت قبل شاهد آن بودیم. این در حالی 

از دستاوردهای مهم دولــت شهید رئیسی در 
حوزه حمل و نقل ریلی، عملیاتی شدن پروژه 
راه آهن شلمچه- بصره پس از چندین دهه انتظار 
بود که بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان 
داشت و آن را گامی مهم در تبدیل ایران به هاب 

ترانزیتی در منطقه توصیف کردند.
ایران و عراق در یازدهم شهریورماه ۱۴۰۲ در دولت 
شهید رئیسی و در نقطه صفر مــرزی شلمچه 
کار روی خط آهنی که دو کشور را به هم متصل 
آغاز  رسماً  پیش بینی  دهه ها  از  پس  می کند 

کردند.
 این خط آهن پس از تکمیل، افــزون بر اینکه 
حرکت میلیون ها زائــر ایرانی را که به اماکن 
مقدس در عــراق می روند تسهیل می کند، به 
عنوان بخشی از کریدور شرق- غرب می تواند 
را مانند  و فرهنگی بسیاری  اقتصادی  مزایای 
تقویت جایگاه ترانزیتی و افزایش درآمد غیرنفتی 

ایران و عراق در پی داشته باشد.
در حال حاضر، حجم تجارت بین دو کشور ایران 
و عراق حدود ۱۱ میلیارد یورو در سال است که در 
صورت رفع موانع، رسیدن به حجم ۳۰ میلیارد 
یورو در سال کاملاً قابل دستیابی است. از سوی 
دیگر، فعال شدن این روند، دسترسی یکسره 
عراق را به کشورهای همسایه ایران، اعم از قفقاز 

و آسیای میانه تضمین می کند.
طول این طرح ۳۲ کیلومتر است که ۱6 کیلومتر 
از عملیات مین روبی در حریم راه  آهن و احداث 

یک پل در اروندرود به عهده کشور ما است.
به گزارش فارس، اعلام خبر عملیاتی شدن پروژه 
نخستین اتصال ریلی بین ایران و عراق بازتاب 
گسترده ای در رسانه های جهان داشت تا جایی 
که آنها نوشتند: »پروژه راه آهن شلمچه- بصره 
پس از ۲۰ سال که روی کاغذ مانده بود، به مرحله 

عمل رسید.«
رسانه های جهان گــزارش دادنــد که این اتفاق 
مهم ژئوپلیتیک می تواند هدف راهبردی ایران 
را برای تبدیل شدن به هاب ترانزیت منطقه ای 
با موقعیت جغرافیایی آن در چهارراه آسیا و 
ــا محقق کند بخصوص که دولــت رئیسی  اروپ
سیاست های »نگاه به شرق« و »همسایگی« را در 
اولویت قرار داده و  برنامه های بلندپروازانه ای را 
برای بهره مندی از این پتانسیل آغاز کرده است.

بر اساس گــزارش این رسانه ها، پــروژه راه آهن 
شلمچه- بصره به عنوان بخشی از کریدور شرق- 
غرب می تواند علاوه بر تقویت تعاملات اقتصادی 
دوجانبه، مزایای اقتصادی و فرهنگی بسیاری را 
مانند تقویت جایگاه ترانزیتی و افزایش درآمد 
غیرنفتی ایــران و عراق درپی داشته باشد و با 
تکمیل این پــروژه ریلی، ایــران از طریق عراق 
ــای مدیترانه و  به بنادر سوریه در ساحل دری

ظرفیت های ترانزیتی آن متصل می شود.
ایــن کــلان پــروژه که گفته شــده از شهریورماه 

گذشته ظرف نهایتاً ۱8 تا ۲۵ ماه تکمیل خواهد 
عملیات  جمله  از  بخش  چند  شــامــل  شــد، 
مین روبی، عملیات احداث پل و احداث مسیر 
ریلی است. خبرگزاری فرانسه با انتشار این خبر 
تحت عنوان »سنگ بنای اولین خط راه آهن 
عراق و ایران گذاشته شد«، آورد: نخست وزیر 
عراق سنگ بنای ساخت اولین خط راه آهنی را 
گذاشت که کشورش را به شبکه راه آهن در کشور 
همسایه ایران، به عنوان متحد سیاسی و شریک 

اقتصادی اصلی عراق متصل می کند.
خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام وزارت 
حمل و نقل عراق آورد که »پروژه اتصال بصره-

شلمچه«  شهر بــزرگ ساحلی بصره در جنوب 
عراق را به گذرگاه مرزی شلمچه با فاصله بیش 
از ۳۲ کیلومتر و با دوره تکمیل تخمینی بین ۱8 

تا ۲۴ ماه متصل می کند.
خبرگزاری فرانسه با اشــاره به اینکه این پروژه 
سال ها در دست بررسی بود اما در مقطع کنونی 
)دولت سیزدهم ایــران( به مرحله اجرا رسید، 
گفت: محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
ایـــران ایــن پـــروژه را راهــبــردی خــوانــده و گفته 
ظرف دو سال به بهره برداری می رسد تا مکمل 
مسیرهای حمل و نقل بین المللی و کریدورهای 

شرق به غرب باشد .
ــرای ایـــران و عراق  الجزیره نیز ایــن پـــروژه را ب
سودمند خواند و نوشت اما شاید اهمیت آن برای 
تهران در تحکیم موقعیت منطقه ای خود بیشتر 
باشد. پایگاه خبری این رسانه قطری گزارش 

کرده بود که دولت رئیسی به دنبال ایجاد چندین 
ــروژه ریلی بــزرگ در راستای گسترش شبکه  پ
داخلی و تلاش برای یکپارچه سازی منطقه ای 
اســت. الجزیره همچنین نوشته بــود راه آهــن 
شلمچه- بصره، ایران را به شهرهای مقدس نجف 
اشرف و کربلای معلی متصل می کند و می تواند 

زائران را به این ۲ شهر برساند.
الجزیره همچنین نوشت این پروژه می تواند به 
ایران برای خنثی سازی تحریم های امریکا کمک 
کند چراکه این کشور را قادر می سازد تا با قرار 
گرفتن در مرکز خطوط حمل  و نقل منطقه، 

تجارت خود را گسترش دهد.
باسم العوادی، سخنگوی رسمی دولت عراق نیز 
این پروژه را یکی از پروژه های مهم حمل  و نقلی 
در منطقه توصیف کرد و گفت: این پروژه یکی 
از پروژه های مهم حمل  و نقل در منطقه است 
و همچنین کمک مؤثری به انتقال مسافران 
و زائــران از کشورهای آسیای مرکزی به سمت 

عراق خواهد کرد.
وی افزود: این پروژه مقدمه ای بر پروژه های حمل 
و نقل راهبردی است که عراق و سایر کشورها را به 
هم پیوند می دهد و دولت عراق پس از سالیان 
متمادی بحث و تحقیق درباره این پروژه، موفق 

به عملی کردن آن در این مقطع شده است.
نشریه العربی عــراق نیز در گزارشی با عنوان 
»فایده اقتصادی راه آهــن شلمچه- بصره برای 
ایران و عراق« آورده است: ضرغام محمدعلی، 
کارشناس توسعه و اقتصاد عراق در رابطه با سود 

2.6 میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن 
نگران بازگشت آخوندی

است که موضوع مسکن همواره مورد توجه 
مردم است و در ارزیابی عملکرد دولت ها 
و همچنین برنامه های نامزدهای ریاست 

جمهوری جایگاه ویژه ای دارد.
ــرای مسکن پس از  با توجه به نیازی که ب
دهه ۹۰ انباشته شده بود و برای ساماندهی 
بازار و کنترل تورم قیمتی در بخش مسکن 
و اجــاره بــهــا، رئیس جمهور شهید دولــت 
سیزدهم همان طور که در زمان انتخابات 
ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ وعده داده 
بود بر اساس قانون جهش تولید مسکن، 
ساخت و تولید مسکن را از شــروع به کار 
دولت اجرا کرد و اکنون زمین رایگان برای 
تولید ۴ میلیون مسکن در حال تأمین و 
ساخت ۲ میلیون و 6۰۰ هزار واحد از نهضت 
ملی مسکن نیز آغاز شده است. تغییر ریل 
مسکن از نساختن مسکن به رویکرد جهاد 
خانه سازی، اکنون در نهضت ملی مسکن 
خود را نشان می دهد. نهضت مسکن سازی 
با توجه به برنامه ای که نامزدهای ریاست 
جمهوری اعلام کرده اند ممکن است ادامه 
پیدا کند یا متوقف شود. سعید جلیلی اعلام 
کــرده که مسیر دولــت شهید رئیسی را در 
نهضت ملی مسکن ادامــه خواهد داد و به 
تکمیل ۲ میلیون و 6۰۰ هزار واحد در حال 
ساخت و ساخت واحــدهــای باقیمانده، 
متعهد است. مسعود پزشکیان، دیگر نامزد 
ریاست جمهوری، برنامه مشخصی در حوزه 
مسکن ارائــه نــداده اما با توجه به فعالیت 
برخی متولیان حوزه مسکن در دولت قبل و 
دولت اصلاحات در ستاد این نامزد، مشخص 
است که قرار نیست در صورت انتخاب این 
نامزد، تولید مسکن ادامــه داشته باشد و 
این نگرانی وجود دارد که واحدهای در حال 
ساخت نهضت ملی مسکن مانند آنچه که بر 
سر مسکن مهر در دولت قبل آمد، نیمه کاره 
ــر مسکن  ــود. عباس آخــونــدی، وزی رهــا ش
مستعفی دولت قبل که طرفداری خود را از 
پزشکیان اعلام کرده است، بارها تأکید کرده 
که اعتقادی به »دخالت و حضور دولت« در 
بخش مسکن نــدارد. در پیش گرفتن این 
سیاست که »دولــت نباید مسکن بسازد«، 
نهضت ملی مسکن را ناتمام مــی گــذارد و 
احتمال جهش های دوبــاره قیمت مسکن 
و اجاره بها تحت تأثیر کاهش تولید مسکن، 
تشدید می شود. رکود ساخت و ساز، پیشرفت 
کُند تکمیل مسکن های مهر باقیمانده، عدم 
پیشروی برنامه نوسازی بافت های فرسوده 
و همچنین بی برنامگی در بخش مسکن، 
منجر به نارضایتی از آخوندی در دولت قبل 
شد و او مجبور به استعفا و کنار رفتن از 

وزارت شد.
 در دولت های نهم و دهم ساخت بیش از 

۲ میلیون واحد مسکن مهر شروع شد که از 
این تعداد یک میلیون و 6۰۰ واحد در همان 
دولــت تمام شد و ساخت حــدود ۷۰۰ هزار 
واحد دیگر به دولت یازدهم واگذار شد. اما 
دولت قبل در مدت 8 سال این واحدها را 
نساخت چون وزیر مسکن آن دولت به گفته 
خودش اعتقادی به ساخت مسکن دولتی 
نداشت و مسکن مهر را »طرحی مزخرف« 
دانست. این در حالی است که در این برنامه 
پایین  دهک های  در  خانوارها  از  بسیاری 
که سال ها مستأجر بودند و نمی توانستند 
صاحب خانه شوند، با مسکن مهر خانه دار 

شدند.
رئیس  مــدنــی،  طه حسین  سید  گفته  بــه 
اندیشکده حکمرانی هوشمند، »سال ۹۲ 
که آخوندی مسئولیت وزارت راه و شهرسازی 
را بر عهده گرفت، میانگین ساخت مسکن 
ــزار واحد  ــدود 8۳۰ ه شهری چیزی در ح
بود، اما زمانی که در سال ۹۵ او از وزارت راه 
و شهرسازی کنار رفت این میانگین به ۳6۰ 
هزار واحد رسیده بود که یک کاهش حدوداً 

6۰ درصدی را نشان می دهد.«
امــا اثــرات و پیامدهای ایــن سیاست بــازار 
مسکن را رها نکرد. افزایش تقاضای مصرفی 
ــرای مــســکــن، جــهــش قیمت مسکن و  بـ
اجاره بها و افزایش زمان انتظار برای خانه دار 
شدن، بخشی از پیامدهای نساختن مسکن 
ــازار آن  و خـــروج دولـــت در تنظیم گری بـ
بــود. با اجــرای نهضت ملی مسکن و رونق 
ــد تـــورم قیمت  ســاخــت وســاز، ســرعــت رش
مسکن و اجاره بها بتدریج آغاز شد و از سال 
گذشته و چند ماه اخیر نیز همچنان کند 
شدن آهنگ تورم در بخش مسکن بنا بر آمار 

رسمی ادامه دارد.
حسین زاهــدنــژاد، کارشناس مسکن در 
ــارس به ایــن موضوع اشــاره  گفت و گو با ف
ــه کــار نهضت ملی مسکن  ــرده کــه »ادامـ ک
در صورت انتخاب کسانی که افــرادی مثل 
عباس آخوندی اطرافشان هستند، متوقف 

می شود.«
ــت مــســکــن نــهــضــت مــلــی و  ــاخ ــف س ــوق ت
ــای در  ــده نــشــدن واح همچنین تکمیل 
حال ساخت مانند آنچه که بــرای مسکن 
مهر در دهه ۹۰ اتفاق افتاد، علاوه بر نگرانی 
متقاضیان این واحدها، بخش مسکن را 
ــت قبل  ــاره به مسیری می برد که دول دوبـ
برد. با توجه به اینکه اقدامات، سیاست ها 
و تفکرات دولت ها بر بخش مسکن آثاری 
طولانی مدت بر این بخش دارد، توقف تولید 
مسکن و چشم پوشی از نهضت خانه سازی، 
به مردم بخصوص اقشار ضعیف و متوسط 
آسیب هایی می زند که جبران آن سال ها 

زمان می برد و شاید هرگز جبران نشود.

اقتصادی این پروژه توضیح داد که این پروژه از دو 
فاز تشکیل شده است که فاز اول حمل مسافر و 

فاز دوم حمل کالا است.
العربی الجدید نیز با تیتر »شلمچه- بصره پروژه 
ریلی که ایران را از طریق عراق و سوریه به دریای 
مدیترانه متصل می کند« آورده بود: تهران پروژه 
راه آهن شلمچه- بصره را به عنوان یک کریدور 
استراتژیک می بیند که خاک ایران را از طریق 

سوریه به دریای مدیترانه متصل می کند.
 

اهمیت تشکیل کریدور ریلی ایران، 
عراق و سوریه

وبگاه خبری شبکه  الحره امریکا در بغداد نیز در 
آوریل ۲۰۲۳ )اردیبهشت ۱۴۰۲( به دنبال سفر 
ــران به سوریه  یک هیأت اقتصادی بــزرگ از ای
در یادداشتی جهت دار با عنوان »ارتباط ریلی 
ایران، عراق و سوریه؛ رویایی یک طرفه« نوشت: 
طی سال های طولانی صحبت درباره پروژه اتصال 
ریلی بین ایران، عراق و سوریه از زبان مقامات 

ایرانی نمی افتاد و برایشان یک رؤیا بود تا اینکه 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه ایــران در پایان سفر 
خود به دمشق و دیدار با بشار اسد رئیس جمهور 

سوریه، از ضرورت اجرای این پروژه گفت.
ــت رئیسی  ایــن رســانــه بــا اشـــاره بــه اینکه دول
بزرگ ترین هیأت را در مقایسه با هیأت های 
پیشین این کشور به دمشق فرستاد، گفت: 
ــادی در عــراق و سوریه دارد و با  ــران نفوذ زی ای
وجود اینکه در ابتدا این نفوذ بیشتر نظامی بود 
حالا به ابعاد سیاسی و اقتصادی نیز گسترش 

یافته است .
الحره در ادامه با ادعای اینکه ایرانی ها از پروژه 
ریلی شلمچه به بصره سود بیشتری به نسبت 
عراق می برند، آورد: ایران می خواهد از طریق 
رسیدن ریلی به عراق و مرزهای سوریه از منطقه 
التنف سوریه یا مرز بوکمال به خاک سوریه و از 
آنجا به سمت استان حمص سوریه و سپس بندر 
طرطوس در حاشیه دریای مدیترانه دسترسی 

پیدا کند.

گزارش

گزارش خبری

احتمال توقف نهضت ملی مسکن با خروج دولت از مداخله در تولید مسکن

با به قدرت رسیدن تفکری که معتقد است »دولت نباید مسکن بسازد« این نگرانی وجود دارد نهضت مسکن سازی که 
دولت سیزدهم شروع کرده است ناتمام بماند و قیمت مسکن و اجاره بها دوباره جهش پیدا کند

روایت  رسانه های جهان از تحول مهم ریلی در دولت شهید رئیسی

عکس: ایران

شـــرکت بازآفرینی شـــهری ایران و ســـازمان نوســـازی شـــهرداری تهران با هـــدف افزایش همکاری های مشـــترک و جـــذب اعتبارات 
ســـفرهای اســـتانی رئیس جمهـــور شـــهید و بـــه منظـــور محرومیت زدایـــی در محدوده های هـــدف بازآفرینی شـــهر تهـــران از محل 

مســـئولیت پذیری اجتماعـــی وزارت نفـــت، تفاهمنامه همکاری امضـــا کردند.
 موضوع این تفاهمنامه که بین وزارت راه و شهرســـازی با نمایندگی شـــرکت بازآفرینی شـــهری ایران و شـــهرداری تهران با نمایندگی 
ســـازمان نوسازی شهر تهران منعقد شـــد، همکاری مشـــترک با هدف جذب اعتبارات سفر استانی در راســـتای محرومیت زدایی در 
محدوده های هدف بازآفرینی شـــهر تهران برای انجام اقدامات نوســـازی و تأمین خدمات روبنایی شـــهری از محل مسئولیت پذیری 
اجتماعـــی وزارت نفت عنوان شـــده اســـت.  همچنیـــن هدف از ایـــن تفاهمنامه کـــه به امضای محمـــد آیینی، مدیرعامل شـــرکت 
بازآفرینـــی شـــهری ایران و مهدی هدایت، مدیرعامل ســـازمان نوســـازی شـــهر تهران رســـید، همـــکاری در زمینه اجـــرای طرح های 
بازآفرینـــی شـــهری بـــا اولویـــت تأمین خدمات، بهســـازی و نوســـازی زیرســـاخت ها و نیـــز تأمین اعتبـــارات دولتی بـــرای طرح های 

محرومیت زدایی اســـت. 
 گفتنـــی اســـت، معرفـــی طرح اجرایی متناســـب با شـــرایط مصوبات به شـــرکت بازآفرینی شـــهری ایـــران و ارائه تمامی مســـتندات 
مربوطـــه اعم از قـــرارداد و صورت وضعیـــت پیمانکار پروژه از جمله تعهدات ســـازمان نوســـازی در این تفاهمنامه به شـــمار می رود.
 همچنین مقرر شـــده اســـت بـــه منظور پیگیری اجـــرای مفاد ایـــن تفاهمنامه، کمیتـــه ای متشـــکل از نماینده شـــرکت بازآفرینی و 

نماینده ســـازمان نوسازی تشـــکیل شود.

مدیر ســـامانه خودنویس گفت: سامانه خودنویس مشـــاوران املاک را حذف نکرده بلکه حق الزحمه مشاورانی را که کار همرسانی 
انجام می دهند، اعـــلام و در قرارداد درج می کند.

مدیر ســـامانه خودنویس در مورد راه اندازی این ســـامانه گفت: این ســـامانه براساس تکلیف قانونی توســـط وزارت راه و شهرسازی 
راه انـــدازی شـــد و توســـعه یافـــت. هدف ســـامانه ثبت معامـــلات املاک و مســـتغلات کشـــور )خودنویس( این اســـت کـــه در کنار 
مشـــاوران امـــلاک اگر مردم به هـــر دلیلی تمایلی بـــه مراجعه به آنها بـــرای ثبت املاک خود نداشـــتند، بتوانند یک قرارداد رســـمی 

ثبت کـــرده و کد رهگیـــری دریافت کنند.
ساســـانی یادآور شـــد: تا پیش از این ســـامانه، مردم ناچار بودند به مشـــاوران املاک مراجعه کنند یا پشـــت قرارداد قبلی، قرارداد 

جدید بنویســـند در حالی که حالت رســـمی نداشـــت که با این سامانه مشـــکل مردم حل شد.
مدیـــر ســـامانه خودنویـــس خاطرنشـــان کـــرد: مردم همچنـــان بـــرای پیدا کـــردن ملـــک می توانند به مشـــاورین امـــلاک مراجعه 
کننـــد و بابـــت خدماتی کـــه دریافت می کنند، وجهـــی پرداخت  کنند. ســـامانه خودنویس مشـــاوران املاک را حـــذف نکرده بلکه 
حق الزحمه مشـــاورانی را که کار همرســـانی انجـــام می دهند، اعلام و در قـــرارداد درج می کند. در حال حاضر هم مشـــاوران املاک 
و هـــم کاربران به ســـامانه دسترســـی دارند و طبـــق تفاهمی که وجود دارد حـــدود ۲۰ درصـــد قراردادها را ثبـــت و حق الزحمه خود 

را دریافـــت می کنند.
به گفته ساسانی، اگر فردی پشت اجاره نامه قبلی، اجاره نامه جدید را می نوشت مشمول وام ودیعه نمی شد.

 سامانه خودنویس، مشاوران املاک را حذف نکرده استهمکاری وزارت راه و شهرسازی، شهرداری تهران و وزارت نفت برای محرومیت زدایی

اخبار کوتاه


